Illud ipsum, rudi licet stylo, & penè exoleto scribendi charakte-
re in codice vetustissimo, qui in
tabulario maioris Valetudinarij
Laudæ, asseruatur, breui hac nar-
ratione consignatum reperi.

*Miraculum Sanctæ Sauinae de
anno 310.*

ERANT duo milites s. Nabor & Felix,
qui plurima in Ciuitate Laudensi pas-
si sunt tormenta, postquam vero ligati * * L
Laudæ ducuntur, carceribus traduntur.
Beata Sauina eos die visitabat, qui valde
dilaniati, capitalem subierunt sententiam;
noëte sequenti prædicta Beata Sauina, san-
ctorum martirum corpora, cum aromatib⁹
sepeliuit, in Domo propria; tenebrosam alia
noëtem, claritate maxima illuminare di-
gnatus est Dominus, ostendens ipsorum cor-
pora, optimiori loco recondenda fuisse, ap-
paruit illico stella, cæteris fulgentior, quæ
intuens Beata Sauina, cunctorum artificem
laudare caput, intelligens prædicta corpo-

ra, non ibi benè permanere, quæ spiritus sancti gratia irradiante, sanctorum martirum corpora, in vehiculo posito, currui superposita, oratione profusa, versus Mediolanum cœpit iter, cum autem peruenisset Legnanum, requiritur. Quid habes in vehiculo mulier? quæ respondit MEL, non confidentes de muliere bauserunt, & mel exiuit, de vehiculo, quod factum miraculū, præcerneñs, confessa quod in vehiculo erant corpora sanctorum martyrum Naboris, & Felicis, extractoque astiolo vehiculi, ibi prædicta corpora inuenerunt, ad quod miraculum conseruerunt, in Domino crediderunt, & tunc imposuerunt Terra prædictæ nomē Mellegnanum, Sancta Savina vltro properans, cum corporibus, Mediolanum adiit, & in Hortum Philippi recondidit.

Insigni huic monumento vel ipsa antiquitate verendo, addam quod nuperrimè reperi in sanctionibus Synodi Laudensis dioecesis næ tertiae, Reuerendissimi Michae lis Angeli Seghitij, eius Vrbis Aristitis iussu, Anno 1619. decretis, & editis. Quas inter, Cathalagus etiam sanctorum, & Beatorū

Laudensium inspicitur. De Sauina vero post Sanctum Gualterium Confessorem, hæc legimus.

Sancta Sauina, ex familia nobili de Tresfinis, cuius memoriam colimus, die trigesima Ianuarij.

Postremus, qui ad manus meas peruenit, Auctor, qui mellis miraculum vulgari sermone conscripsiterit, fuit Paulus Moriggia, cuius hic ego narrationem latinitate donatam subnectam.

Sauina diuino afflata numine, gloriofa sustulit corpora, (Naboris scilicet, & Fœlicis), & aptauit diligentissimè, clam in doliolo, statuitque secum Mediolanum, ut tutiora essent deuehere, sed ubi ad Oppidum appulit, medio in itinere, inter Laudam & Mediolanum, cui tum Gnanum nomen erat, ab excubitoribus qui illhic aderant rogatur, quid in illo dolio haberet. Illa respondit, plenum melle esse quod Mediolanum deferebat. Hi vero curiosius perscrutari pergunt. Quamobrem diuinæ plena confidentiæ, orationi vacans, Deum comprecata est ut verba quæ protulerat vera